Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 142/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para construção de casas populares em terrenos do

município que serão leiloados.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender ao pedido dos munícipes

de Varginha que têm procurando este vereador informando a necessidade de mais moradias

populares na cidade. O município tem vários terrenos que estão acumulando lixo, sujeira e

ajudando na proliferação da dengue, quando esses terrenos que serão leiloados poderiam ser

doados para construção de moradias populares.

Vale ressaltar que a construção de mais moradias populares ajudará a
população mais necessitada, pois a demanda do município é muito grande e o programa que

construirá mais de 200 casas não será suficiente para suprir a necessidade da população de

Varginha.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de abril de 2024.

MARCO ANTÔNIO Drr  E SO ZA — Marquinl4o da Cooper.fa
Vereador

Praça Governador Benedito Vatadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 32194757
http:I/www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginhaingleg.br  / irnprensa@varginha.mg.leg.br